
Produktový list
SikaRoof® Sensor active R
Červen 2025, Verze 02.01
020945051990000044

PRODUKTOVÝ LIST

SikaRoof® Sensor active R
Senzor pro detekci vody a sledování vlhkosti ve skladbách střech

POPIS PRODUKTU
SikaRoof® Sensor active R je bezdrátový senzor napá-
jený baterií pro detekci vody a sledování vlhkosti ve 
skladbě ploché střechy.

POUŽITÍ
Upozornění:

Výrobek smí používat pouze zkušení odborníci.▪
Výrobek nesmí být používán v oblastech, kde prů-
měrné měsíční minimální teploty klesají pod -30 °C. 
Trvalá okolní teplota během používání nesmí překro-
čit +50 °C.

▪

SikaRoof® Sensor active R se používá k:
Detekci vniknutí vody a sledování vlhkosti ve skladbě 
ploché střechy.

VLASTNOSTI / VÝHODY
Naměřená data jsou přenášena na platformu Sika 
prostřednictvím mobilní sítě.

▪

Snadná instalace, na stavbě není potřeba elektrikář.▪
Snadné uvedení do provozu díky systému plug-and-
play.

▪

Nezávislé napájení pomocí baterií.▪
Vhodné pro novostavby, rekonstrukce i dodatečné 
instalace.

▪

V případě detekce vody budou informovány určené 
osoby.

▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Obal vysílače ABS
Kryt sensoru vody PA

Frekvenční pásmo B1, B2, B3, B4, B8, B12, B17, B20, 
B28

Rádiový protokol LTE CAT-M1 / NB-IoT
Odběr proudu Max. 500 mA
Typ baterie LR6/Mignon/AA
Stupeň krytí IP65

Balení Papírová krabice
Dostupné varianty balení naleznete v aktuálním platném ceníku.

Barva Barva černá

Skladovatelnost 18 měsíců od data výroby, mimo baterie

Podmínky skladování Výrobky musí být skladovány v původním, neotevřeném a nepoškozeném 
obalu, v suchých podmínkách při teplotách mezi +5 °C a +30 °C. Vždy se 
řiďte informacemi na obalu.

1 / 3



Rozměry Vysílač
Délka 79.3 mm
šířka 43.2 mm
Hloubka 28.2 mm

Senzor vlhkosti
Délka 91 mm
Průměr 24 mm

Jednotka hmotnosti Vysílač (včetně baterii 115 g
Senzor vlhkosti (včetně kabelu) 45 g

TECHNICKÉ INFORMACE

Provozní teplota Maximum +60 °C
Minimum -15 °C

Konstrukční zásady Jeden senzor SikaRoof® Sensor active R monitoruje a pokrývá plochu o ve-
likosti 200 m² až 300 m².
Senzor vlhkosti je umístěn v nejnižším bodě střešní konstrukce nebo sekto-
ru, v přímém kontaktu s horním povrchem parozábrany.

Napájení Baterie 2 ×1.5 V

APLIKAČNÍ INFORMACE

Teplota vzduchu v okolí Maximum +60 °C
Minimum -20 °C

SYSTÉMOVÉ INFORMACE

Skladba systému Použití následujících produktů je třeba zohlednit podle konstrukce střechy:
FPO střešní fólie:

Sarnafil® T Sensor Control Pipe Set▪
SikaRoof® Control Contact Plate▪
SikaRoof® Control Glass Graphite Fleece▪
SikaRoof® Control nerezová síťovina▪

PVC střešní fólie:
SikaRoof® Sensor Control Pipe Set PVC▪
SikaRoof® Control Contact Plate▪
SikaRoof® Control Glass Graphite Fleece▪
SikaRoof® Control nerezová síťovina▪

Systém monitorování SikaRoof® lze kombinovat se systémem SikaRoof® 
Leak detection system.

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Tento výrobek je předmětem článku 3 ve smyslu naří-
zení (ES) č. 1907/2006 (REACH). Neobsahuje žádné lát-
ky, u nichž se počítá s uvolňováním za běžných nebo 
důvodně předvídatelných podmínek použití. K uvedení 
výrobku na trh, jeho přepravě a užití se nevyžaduje 

bezpečnostní list podle článku 31 citovaného nařízení. 
K zajištění bezpečného použití postupujte v souladu s 
pokyny uvedenými v tomto produktovém listu. Podle 
našich stávajících vědomostí neobsahuje tento výro-
bek žádné SVHC látky (látky vzbuzující velmi vážné 
obavy) uvedené v příloze XIV nařízení REACH nebo v 
seznamu látek, jež by mohly spadat do této kategorie, 
zveřejněném Evropskou agenturou pro chemické látky 
v koncentraci přesahující 0,1 % celkové hmotnosti.

Produktový list
SikaRoof® Sensor active R
Červen 2025, Verze 02.01
020945051990000044

2 / 3



INSTRUKCE PRO APLIKACI

APLIKACE

Důležité:
Přísné dodržování instalačních postupů 
Instalační postupy musí být striktně dodržovány podle 
montážních návodů, aplikačních manuálů a pracovních 
pokynů, které je vždy nutné přizpůsobit aktuálním 
podmínkám na stavbě.
Důležité:
Aplikace pouze vyškoleným personálem 
Tento výrobek smí aplikovat pouze pracovník vyškole-
ný nebo schválený společností Sika. Aplikátor musí mít 
zkušenosti s tímto typem aplikace.
Aktivace senzoru:

Obě baterie jsou z výroby již vložené. Krátkým stisk-
nutím tlačítka se senzor aktivuje.

1. 

Instalace senzoru:
Vložte výrobek do izolační zátky senzoru s víčkem.1. 
Vložte izolační zátku senzoru (včetně vloženého vý-
robku) do kontrolní trubky. Ujistěte se, že je senzor v 
přímém kontaktu s parozábranou.

2. 

Aplikace při teplotách pod +5 °C: 
Poznámka: Při instalaci za teplot nižších než +5 °C mo-
hou být z důvodu bezpečnostních požadavků dle ná-
rodních předpisů nutná zvláštní opatření. 
Poznámka: Instalace pomocných produktů, jako jsou 
kontaktní lepidla nebo čističe, je omezena na teploty 
nad +5 °C. Řiďte se příslušnými produktovými listy pro-
duktů.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SikaRoofSensoractiveR-cs-CZ-(06-2025)-2-1.pdf

Produktový list
SikaRoof® Sensor active R
Červen 2025, Verze 02.01
020945051990000044

3 / 3


